
«Воркута» кар кыштлöн 

муниципальнöй юкöнса Сöвет  

 

Совет  муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

 

    ПОМШУÖМ 
 

   РЕШЕНИЕ 

  

26 апреля 2024  года №  607 

 

         Республика Коми, г. Воркута 

 

 

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 01.10.2021 №179 «Об утверждении положения о 

муниципальном земельном контроле» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», протестом прокуратуры города Воркуты от 26.03.2024 № 07-03-2024, 

руководствуясь статьей 35 Устава МО ГО «Воркута», Совет муниципального 

образования городского округа «Воркута» решил:  

1.Внести в решение Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 01.10.2021 №179 «Об утверждении положения о муниципальном 

земельном контроле» следующие изменения:  

1.1. Пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания «Контролируемое 

лицо вправе обратиться в орган муниципального контроля с заявлением о 

проведении в отношении его профилактического визита. Орган муниципального 

контроля рассматривает заявление контролируемого лица о проведении 

профилактического визита в порядке и в сроки, предусмотренные статьей 52 

Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Председатель Совета МО ГО «Воркута»                      М.Б. Герт 

   

 

 

И.о. главы городского округа «Воркута» - 

руководителя администрации  

городского округа «Воркута»                                                                        Ю.В. Слонис                                                                 

 


